
str. 1 
 

REGULAMIN 
 

rekrutacji kandydatów do klas pierwszych 

Liceum Ogólnokształcącego w Dubience 

na rok szkolny 2023/2024 
 

wprowadzony  

Zarządzeniem Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. 27 WDAK                           

w Dubience  

nr 5/2023 w dniu 22 lutego 2023 r. 

 

 

Na podstawie Zarządzenia nr 9/2023 z dnia 30 stycznia 2023 r. Lubelskiego 

Kuratora Oświaty w sprawie terminów przeprowadzenia postępowania 

rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, a także terminów składania 

dokumentów na rok szkolny 2023/2024, do klas I publicznych szkół 

ponadpodstawowych, na terenie województwa lubelskiego oraz na podstawie 

art. 154 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r., w związku z art. 130  

ust. 6 a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 143, art. 161 ustawy – Prawo 

oświatowe, oraz § 10 pkt. 8 lit. a rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki  

z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie przeprowadzenia postępowania 

rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do publicznych szkół,  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2431), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rekrutację do klasy pierwszej Liceum Ogólnokształcącego im. 27 WDAK                      

w Dubience na rok szkolny 2023/2024 przeprowadza Komisja Rekrutacyjna 

powołana przez Dyrektora szkoły Zarządzeniem nr 48/2022. 

Komisja Rekrutacyjna działa według harmonogramu czynności rekrutacyjnych. 

Podczas weryfikacji dokumentów uczniów, którzy ubiegają się o przyjęcie                     

do szkoły, brane są pod uwagę: 

 wyniki egzaminu ósmoklasisty,  

 oceny z zajęć edukacyjnych,  

 inne osiągnięcia ucznia wpisane na świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej. 



str. 2 
 

1. Przedmioty uwzględniane przy rekrutacji w Liceum Ogólnokształcącym 

do klasy oddziału przygotowania wojskowego z możliwością realizacji 

zajęć dodatkowych „służba graniczna”: język polski, matematyka, 

edukacja dla bezpieczeństwa, wychowanie fizyczne. 

 

2. Oceny uzyskane na świadectwie z ww. przedmiotów podlegają 

następującemu przelicznikowi: 

 ocena celująca – 18 pkt. 

 ocena bardzo dobra – 17 pkt. 

 ocena dobra – 14 pkt. 

 ocena dostateczna – 8 pkt. 

 ocena dopuszczająca – 2 pkt. 

 

3. Wyniki egzaminu ósmoklasisty są przeliczane na punkty według 

podanych poniżej zasad: 

 

Egzamin ósmoklasisty Liczba punktów  

za każdy uzyskany 

procent na egzaminie 

Maksymalna liczba 

punktów do uzyskania 

Język polski 0,35 35 

Matematyka 0,35 35 

Język obcy nowożytny 0,3 30 

 

 

4. Przy rekrutacji jest brany pod uwagę pozytywny wynik egzaminu  

ze sprawności fizycznej przeprowadzony według ustalonych przez radę 

pedagogiczną wytycznych (załącznik nr 1 do regulaminu). 

 

5. Inne osiągnięcia ucznia, wymienione na świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej, punktowane są w następujący sposób: 

 świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem                    

– 7 punktów; 

 wpisane na świadectwie osiągnięcia: 

- zawody wiedzy będące konkursem o zasięgu ponadwojewódzkim 

organizowanym przez kuratorów oświaty:  

a) tytuł finalisty konkursu przedmiotowego – 10 punktów, 



str. 3 
 

b) tytuł laureata konkursu tematycznego lub interdyscyplinarnego –  

7 punktów, 

c)  tytuł finalisty konkursu tematycznego lub interdyscyplinarnego –  

5 punktów; 

- zawody wiedzy będące konkursem o zasięgu wojewódzkim 

organizowanym przez kuratora oświaty: 

a) dwa lub więcej tytułów finalisty konkursu przedmiotowego –  

10 punktów, 

b) dwa lub więcej tytułów laureata konkursu tematycznego lub 

interdyscyplinarnego – 7 punktów,  

c) dwa lub więcej tytułów finalisty konkursu tematycznego lub 

interdyscyplinarnego – 5 punktów,  

d) tytuł finalisty konkursu przedmiotowego – 7 punktów, 

e) tytuł laureata konkursu tematycznego lub interdyscyplinarnego –  

5 punktów, 

f) tytuł finalisty konkursu tematycznego lub interdyscyplinarnego –  

3 punkty; 

- uzyskanie wysokiego miejsca w zawodach wiedzy innych niż wyżej 

wymienione, artystycznych lub sportowych, organizowanych przez 

kuratora oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły,  

na szczeblu: 

a) międzynarodowym – 4 punkty, 

b) krajowym – 3 punkty, 

c) wojewódzkim – 2 punkty,  

d) powiatowym – 1 punkt. 

* W przypadku, gdy kandydat ma więcej niż jedno szczególne 

osiągnięcie w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych, 

wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej, 

maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za wszystkie 

osiągnięcia wynosi 18. 

 aktywność społeczna – 3 punkty. 

 

 

 

 

 



str. 4 
 

Uczniowie ubiegający się o przyjęcie do klasy oddziału przygotowania 

wojskowego powinni spełniać dodatkowo następujące warunki: 

1) posiadać bardzo dobry stan zdrowia, potwierdzony orzeczeniem 

lekarskim wydanym przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) posiadać pisemną zgodę  rodziców na uczęszczanie kandydata do szkoły; 

3) uzyskać pozytywny wynik egzaminu ze sprawności fizycznej. 

 

Minimalną liczbę punktów wymaganą do przyjęcia kandydata do klasy 

pierwszej Liceum Ogólnokształcącego w Dubience określa się na poziomie  

70 punktów. W przypadku mniejszej liczby kandydatów Dyrektor szkoły może 

obniżyć ustalony wcześniej próg punktowy. Przekroczenie wymaganego limitu 

osób przyjętych do klasy oddziału przygotowania wojskowego skutkuje 

oczekiwaniem kandydata na liście rezerwowej. 

 

Laureaci lub finaliści ogólnopolskiej olimpiady przedmiotowej oraz laureaci 

konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim są 

przyjmowani w pierwszej kolejności. Wymienieni laureaci i finaliści załączają 

do wniosku o przyjęcie do szkoły zaświadczenie o uzyskaniu tytułu laureata  

lub finalisty. 

§ 2. 

 

Harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym: 

 

Lp. Rodzaj czynności Termin  

w postępowaniu 

rekrutacyjnym 

Termin  

w postępowaniu 

uzupełniającym 

I II III IV 

1. Złożenie (w godz. pracy sekretariatu) 

wniosku o przyjęcie do klasy I LO  

w Dubience wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnienie przez 

kandydata kryteriów branych pod uwagę  

w postępowaniu rekrutacyjnym 

odnoszącym się do oddziału przygotowania 

wojskowego, a także oświadczenia  

o wyborze drugiego języka obcego. 

od 15 maja 2023 r. 

do 31 maja 2023 r. 

do godz. 15:00 

od 24 lipca 2023 r. 

do 31 lipca 2023 r. 

do godz. 15:00  

2. Przeprowadzenie prób sprawności 

fizycznej, o których mowa w art.143 ust.1 

pkt 4 ustawy Prawo oświatowe. 

od 1.06.2023 r.  

do 14.06.2023 r. 

od 1.08.2023 r. 

do 4.08.2023 r. 

3. Podanie do wiadomości publicznej listy 

kandydatów, którzy uzyskali pozytywny 

wynik egzaminu ze sprawności fizycznej. 

 

 

do 16.06.2023 r. do 7.08.2023 r. 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=14-02-2023&qplikid=4186#P4186A7


str. 5 
 

4. Uzupełnienie wniosku o przyjęcie do klasy 

I LO w Dubience o świadectwo ukończenia 

szkoły podstawowej i zaświadczenie                       

o wynikach egzaminu ośmioklasisty. 

Możliwość zmiany wniosku złożonego 

wcześniej przez kandydata z uwagi na 

zmianę szkół lub oddziałów albo złożenie 

nowego wniosku wraz z dokumentami. 

od 23 czerwca 2023 r. 

do 10 lipca 2023 r. 

do godz. 15:00 

  

5. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną 

wniosków o przyjęcie do szkoły 

ponadpodstawowej oraz dokumentów 

potwierdzających spełnianie przez 

kandydata warunków rekrutacji. 

Przewodniczący komisji rekrutacyjnej 

dokonuje czynności zgodnie z art. 150  

ust. 7 ustawy - Prawo oświatowe. 

do 10 lipca 2023 r. do 31 lipca 2023 r. 

6. Podanie do wiadomości publicznej przez 

komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

zakwalifikowanych  

i niezakwalifikowanych. 

18 lipca 2023 r. do 

godz. 12:00 

8 sierpnia 2023 r. do 

godz. 12:00 

7. Potwierdzenie przez rodzica kandydata lub 

kandydata pełnoletniego woli przyjęcia do 

szkoły poprzez przedłożenie oryginału 

świadectwa ukończenia szkoły i oryginału 

zaświadczenia o wynikach egzaminu 

zewnętrznego, o ile nie zostały one złożone 

w uzupełnieniu wniosku o przyjęcie  

do szkoły ponadpodstawowej. 

od 18 lipca 2023 r. 

do 21 lipca 2023 r. 

do godz. 15:00 

od 8 sierpnia 2023 r. 

do 11 sierpnia 2023 r. 

do godz. 15:00 

8. Podanie do wiadomości publicznej przez 

komisję rekrutacyjną listy kandydatów 

przyjętych i nieprzyjętych. 

24 lipca 2023 r. 

do godz. 12:00 

14 sierpnia 2023 r. 

do godz. 12:00 

9. Przekazanie przez komisję rekrutacyjną 

Lubelskiemu Kuratorowi Oświaty 

informacji o wolnych miejscach w szkole 

w celu udostępnienia niniejszej informacji 

na stronie internetowej Kuratorium 

Oświaty. 

do 25 lipca 2023 r. do 16 sierpnia 2023 r. 

10. Opublikowanie przez Lubelskiego 

Kuratora Oświaty informacji o liczbie 

wolnych miejsc w szkołach 

ponadpodstawowych. 

do 26 lipca 2023 r. do 16 sierpnia 2023 r. 

11. Możliwość wystąpienia do komisji 

rekrutacyjnej z prośbą o sporządzenie 

uzasadnienia odmowy przyjęcia danego 

kandydata do szkoły. 

do 27 lipca 2023 r. do18 sierpnia 2023 r. 

12. Sporządzenie przez komisję rekrutacyjną 

uzasadnienia odmowy przyjęcia danego 

ucznia do szkoły. 

do 3 dni od dnia wystąpienia o sporządzenie 

uzasadnienia odmowy przyjęcia 

13. Dyrektor szkoły rozpatruje odwołanie od 

decyzji komisji rekrutacyjnej. 

do 3 dni od dnia złożenia odwołania  do 

Dyrektora szkoły 

 

 

 



str. 6 
 

§ 3. 

 

Od roku szkolnego 2022/2023 wprowadza się w Liceum Ogólnokształcącym  

im. 27 Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej w Dubience możliwość naboru 

uczniów pochodzenia ukraińskiego na profil ogólnokształcący.                                                                                                                

Rodzic powinien okazać dokumenty z dotychczasowej nauki dziecka                        

(np. świadectwa ukończenia klas, zaświadczenia o zdanych egzaminach itp.).  

W przypadku braku dokumentów potwierdzających przebieg edukacji dziecka, 

rodzic powinien napisać oświadczenie o sumie ukończonych lat nauki  

ze wskazaniem placówki, do której dziecko uczęszczało. 

 

§ 4. 

 

Uwagi końcowe 

 

Wszystkie kwestie nieuregulowane niniejszym regulaminem normowane                   

są dotychczas obowiązującymi przepisami Prawa oświatowego. 

 

 

 

 

 

      Dyrektor LO w Dubience 

 


